
                                                                                                                   

         N. 133 R.O.                                                                 DEL 30/04/2010

 (Provincia Regionale di Ragusa)

VIII Settore Manutenzione & Ecologia

                                                                   

IL SINDACO

                

VISTO il  D.P.R.   n°  470/82  “Attuazione direttive  CE n° 76/160 relative alla qualità  delle  acque di

balneazione”, così  modificato dalla Legge  n° 422 del 29.12.2000, art. 18;

VISTO  il D.M.  sanità  del 29.01.1992;

VISTA la Legge 30.05.2003, n° 121;

VISTO il D. Lgs n° 152/2006 e succ. modifiche ed integrazioni;

VISTO  il  Decreto dell’Assessorato Reg.le della Sanità del 12.03.2010, relativo alla stagione balneare per

l’anno 2010;

VISTA  la nota  dell’ ASP  di Ragusa  del 19.04.2010   prot. 205/2,  con la quale ai sensi dell’art. 5 del

D.A. reg.le della Sanità  12.03.2010, comunica  ai Sindaci  dei Comuni rivieraschi, i tratti di mare e di costa  non

balneabili, specificandone il motivo, l’estensione e le coordinate geografiche;  

PRESO  ATTO  che  il  D.A.  19.04.2010  impone  l’emissione  di  apposita  ordinanza  di   divieto  di

balneazione nel tratto di mare antistante il porto di Donnalucata;

RITENUTO  dover provvedere alla   preclusione alla balneazione nel suddetto tratto di mare,  per le

motivazioni legate  alle attività portuali ed alla movimentazioni di natanti;

CONSIDERATO che il citato  D.P.R.  n° 470/82, attribuisce  ai Comuni la competenza di delimitare a

mezzo di Ordinanza le zone non idonee alla balneazione ricadenti nel proprio territorio,  nonché l’apposizione

nelle zone interessate di segnaletica che indichi il divieto di balneazione;

VISTO  l’OREL vigente

O R D I N A

1)- Il  Divieto di balneazione,  per i motivi espressi in premessa, lungo il tratto di costa  antistante  il porto

di Donnalucata, per una estensione  di mt. 550 , aventi le seguenti coordinate geografiche:

Inizio tratto:     Lat.  36,7619      Long. Est   14,8356 

Fine tratto:       Lat.  36,7649       Long. Est  14,6314

   2)- Al Capo settore Manutenzioni, di fare apporre nella zona preclusa cartelli di divieto di balneazione,

metallici, in numero adeguato e reciprocamente visibili;

3)-  Il Comando di Polizia Municipale e le forze dell’Ordine presenti sul territorio sono  incaricati della

vigilanza sulla applicazione della presente Ordinanza;

4)- Copia della Presente  sarà pubblicata oltre che sull’Albo Pretorio, sul sito internet istituzionale del

Comune e  verrà portata a conoscenza della cittadinanza attraverso l’affissione di manifesti murali nelle zone

interessate,   ed inviata  per conoscenza al   Ministero del  Lavoro,  della Salute  e delle  Politiche sociali;    Al

Ministero dell’Ambiente; Al Direttore dell’Area Dipartimentale d’Igiene e Sanità Pubblica dell’ASP di Ragusa;

Al Direttore del  Laboratorio di Sanità Pubblica  dell’ASP di Ragusa;   Al Direttore del  Dipartimento Provinciale

ARPA di Ragusa;   alla Capitaneria di Porto di Pozzallo;  Alla Stazione Carabinieri di Donnalucata;  Al Comando

P.M. di Scicli; 

             Si certifica la regolarità del presente provve-
              dimento  e  degli  atti  allo  stesso connesso

                            IL CAPO SETTORE
                       f.to Bonincontro                                                                  IL SINDACO

                                                                                                         f.to  (Giovanni Venticinque)




